
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  15.03.2017  г. № 1637/3 
 

О внесении изменений в постановление администрации Истринского муниципального 

района от 16.02.2016 г. № 977/2 «Об утверждении Перечня государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Истринского муниципального 

района, а также услуг оказываемых муниципальными учреждениями, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(в редакции постановлений администрации Истринского муниципального района от 

23.09.2016 г. №6397/9; от 05.12.2016 г. №8514/12; от 28.12.2016 г. №9283/12)  

 

        В соответствии со служебными записками заместителей Руководителя администрации 

Истринского муниципального района от 27.02.2017г. и от 02.03.2017 г.:  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Раздел 2 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Истринского 

муниципального района» Приложения к постановлению администрации Истринского 

муниципального района от 23.09.2016 г. №6397/9 Перечень государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Истринского муниципального 

района, а также услуг оказываемых муниципальными учреждениями, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, 

дополнить муниципальной услугой: 

 

47 Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного  и (или) 

крупногабаритного транспортного средства в случае, 

если маршрут указанного транспортного средства 

проходит по автомобильным дорогам местного 

значения в границах Истринского муниципального 

района Московской области и не проходит по 

автомобильным дорогам федерального, регионального 

или межмуниципального значения, участкам таких 

автомобильных дорог 

Отдел дорог Управления 

жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства 

администрации Истринского 

муниципального района 

 

2. В разделе 2 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Истринского 

муниципального района» Приложения к постановлению администрации Истринского 

муниципального района от 23.09.2016 г. №6397/9 Перечень государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Истринского муниципального 

района, а также услуг оказываемых муниципальными учреждениями, предоставление 



которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, 

муниципальную услугу №32 изложить в редакции: 

 

32 Выдача разрешения на размещение объектов на землях 

или на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена 

Управление имущественно-

земельных отношений, 

аграрной политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

 

3. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью 

(А.В. Гурееву) опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские вести» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Истринский 

муниципальный район Московской области» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации Истринского муниципального района В.Н. Невзорову. 

 

 

Руководитель администрации  

Истринского муниципального района                                                                               А.Г. Дунаев                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


